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A   
tt något varit på gång inom 
hoppningen har det ryktats om en 
längre tid, men när beskedet väl 
kom att de bägge hoppkommittéerna 
inom Svenska ridsportförbundet 

entledigades i oktober var det likafullt oväntat, om 
än inte överraskande. Ett bokslut över epoken med 
Göte David Johansson som hoppbas ger en 
splittrad bild. På pluskontot finns förstås de 
enorma framgångarna med mästerskapsmedaljer i 
parti och minut, något man får gå tillbaka till 
förkrigstiden för att hitta. När det gäller den 
yppersta eliten finns enbart positivt att säga. Men 
förmågan att samarbeta inom förbundet och även 
att driva majoritetens intressen inom hoppningen 
klarade han aldrig av – och när det blev storstryk 
för elithoppningen vid senaste ridsportstämman 
mot förbundsordförande Sven Tolling var klockan 
slagen. Och oförmågan att ödmjuka sig gjorde att 
epoken Göte David Johansson omöjligen kunde 
fortsätta. Att sedan breddkommittén försvann i 
samma svep var också väntat. Strukturellt finns 
förstås ingen orsak att ha två kommitteer, vilket vi 
alltid hävdat. Att sedan en hel del bra folk också 
avsattes är tråkigt, men omöjligt att undvika med 
den struktur som finns. Förhoppningsvis kommer 
de som arbetat mest och bråkat minst tillbaka. 

Så, lever vi nu i den bästa av hopp-
världar? Ett nytt styre är på plats under börs-
bolags-vd:n och svårklassryttaren Anders 
Lidbeck. Hans fögderi är hela hoppningen 
och inte bara eliten. Samtidigt passade man 
på att utse Maria Gretzer till förbundskap-
ten och gav Johan Fyrberg mer passande 
arbetsuppgifter. På papperet ser det 
hela bra ut, men det finns förstås 
fällor även för den nya organisa-
tionen. Lidbeck har aviserat att 
har har tänkt bedriva mycket 
av kommittéearbetet i pro-
jektform, och det kan vara 
bra för vissa typer av frågor. 
Men visssa saker är och 
förblir av mer förvaltande 
karaktär, till exempel TR-
frågor, talanginventeringar 

och den ständiga diskussionen om tävlingsformer, 
terminer, sponsorfrågor och hästförsörjning. Ett 
ridsportförbund och dess delar är i grund och 
botten folkrörelser och inte näringsverksamhet, 
och de bägge kräver i vissa stycken annorlunda 
lösningar. Mari Gretzer kan bli mycket lyckad 
som förbundskapten i hoppning, respekterad i alla 
läger. Enda problemet är om hon får framgångar 
på Spender S och kan bli aktuell för VM-truppen 
och andra heta uttagningar. Hur det hanteras lär 
definiera i vart fall starten av hennes kaptenspe-
riod.
 
Säkerhetstänkandet inom svensk ridsport 
har ökat markant under de senare decennierna. 
Webbfrågor på Hästmagazinet Online visar att 88 
procent av de som svarar alltid använder hjälm, 
medan motsvarande siffra för säkerhetsväst är 46 
procent. Acceptansen för att använda hjälm är 
alltså allmän, medan det lär dröja minst en ryt-
targeneration innan detsamma kan sägas om väs-
tarna – men tendensen går åt rätt håll. Det här är 
frågor som SvRF borde ägna mycket kraft åt.
      * Driv ett politiskt krav om hjälmtvång vid 
ridning i Sverige – i vart fall för omyndiga. Skulle 
Riksdagen anta en sådan lag faller allt annat på plats 
av sig själv. 

   * Gör en upphandling av olycksfallsför-
säkringar för klubbar och enskilda där 

det råder krav på hjälm vid ridning. 
* Skärp TR så att det är krav på hjälm 
för alla vid alla grenar – även reining, 
högre dressyrklasser och voltige.
* Skärp TR i ett första steg så att det 

inom två år blir obligatoriskt med 
väst nivå 3 vid all hoppning för 

ryttare under 18 år.
   Att ett lagförslag skulle bli 
verklighet lär inte gå snabbt, 
men de övriga åtgärderna 
är busenkla att genom-
föra. De är till och med 
gratis. Sätt igång!

Trevlig läsning!
Robert Solin, chef-

redaktör

Hopp för hoppningen


